
 

C:\Users\User\Desktop\SEPTEMBERFEST 2019\ORDINANZA septemberfest 2019.docx 

C O M U N E   D I   B O R B O N A 
P R O V I N C I A   D I   R I E T I 

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA 

Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575 

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it 

sito internet: www.comune.borbona.rieti.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ORDINANZA N° 90/2019 

Prot. n. 0005430                                                                                                         Borbona 24/08/2019 
 

IL SINDACO 
 

 Atteso che i giorni 29, 30 e 31 agosto e 1° settembre 2019 si svolge in Borbona l’annuale manifestazione 
denominata “Septemberfest” organizzata dalla Pro Loco Borbona in collaborazione con il “Comitato Festeggiamenti 8 
Settembre di Borbona”; 
 Vista la richiesta di occupazione di suolo pubblico presentata dal Comitato sopra menzionato, acquisita al 
protocollo comunale al n° 0005276 del 14/08/2019, e la relativa autorizzazione rilasciata da codesto Ente in data  
24/08/2019 prot n° 0005429 che qui si intende intregralmente richiamata; 
 Che al fine del corretto svolgimento di detta manifestazione e per la salvaguardia dell’incolumità delle persone 
che partecipano a tale evento, si rende necessario proibire il traffico e la sosta a tutti i veicoli sulla via comunale 
denominata Via Fonte Viva e Via del Fiume (per il solo tratto costeggiante il parco del “Brecciame”) per i giorni giovedì 
29, venerdì 30, sabato 31 agosto e domenica 1° settembre 2019; 
 Atteso che nella medesima richiesta si chiede la chiusura temporanea della via comunale di Via Santa Maria del 
Monte per il giorno sabato 31 agosto 2019 dalle ore 15.00 fino alle ore 19:00 per svolgimento di una gara di “ruzzica” 
con la conseguente necessità di proibire la sosta su dette strade al fine di evitare possibili daneggiamenti ai veicoli in 
essa parcheggiati e consentire il regolare svolgimento della manifestazione sportiva; 
 Che dette chiusure non pregiudicano il normale flusso del traffico locale che può essere deviato lungo altre vie 
comunali; 
 Visto il D.L. 267/2000 art. 50, comma 5; 
 Visto il Codice della Strada; 

ORDINA 
 

1. Il divieto di transito e di sosta a tutti i veicoli sulle vie comunali denominata Via Fonte Viva e Via del Fiume 
(per il tratto costeggiante il parco del “Brecciame”) per i giorni giovedì 29, venerdì 30 e sabato 31 agosto, e 
domenica 1° settembre 2019, e comunque sino al termine delle manifestazioni; 

2. Per lo svolgimento della gara di “ruzzica”, il divieto di accesso e di sosta a tutti i veicoli sulla via comunale 
Via Santa Maria del Monte (fino alla loc. “Lamatore”), per il giorno di sabato 31 agosto 2019 dalle ore 15.00 
alle ore 19:00 e comunque per il periodo necessario allo svolgimento della manifestazioni prevista (la 
validità della presente ordinanza viene a cessare in caso di anticipata conclusione dell’evento); 

3. Che il perimetro delle aree destinate alle manifestazioni e le deviazioni stradali siano indicate da apposita 
segnaletica; 

4. Che tutti i contravventori siano perseguiti ai sensi delle normative vigenti e denunciati all’autorità 
giudiziaria; 

5. Che la presente ordinanza sia comunicata all’Ufficio Tecnico Comunale e, per conoscenza, al Comando 
Stazione Carabinieri di Borbona, al Comando Regione Carabinieri-Forestale di Posta, alla Prefettura di Rieti, 
alla  Provincia di Rieti-Sett. Viabilità e Trasporti. 

 

 
 

C
om

un
e 

di
 B

or
bo

na
 - 

P
ro

t. 
n.

00
05

43
0 

de
l 2

4-
08

-2
01

9


